
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mynämäki, Vallainen, Linnavuori 

Rautakautisen linnavuoren tarkastus 11.8.2014 

HuK Janne Rantanen 

Turun yliopisto, arkeologia 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1. PERUSTIEDOT 

Kunta: Mynämäki  Muinaisjäännösrekisteritunnus: 503010064 

Nimi: Linnavuori  Ajoitus: rautakautinen ja/tai keskiaikainen 

Kohteen tyyppi: puolustusvarustukset Tyypin tarkenne: linnavuoret 

Kohteen laajuus:  Lukumäärä: 1 

Laajuuden arviointiperuste: 

Laji: kiinteä muinaisjäännös 

 

Suunta ja etäisyys kirkosta: 4 km lounaaseen Mynämäen kirkosta 

Sijaintikuvaus:  

Sijaintikoordinaatit:  

(ETRS-TM35FIN) N: 6734985 E: 223457 Korkeus m mpy: n. 25 

Koordinaattien tarkenne: Ensimmäisen löytöpaikan koordinaatit. 

Peruskartta: 104405 MIETOINEN  

Rekisterikylä (jos tarpeen):  Kiinteistötunnus (jos tarpeen): 503-471-5-17 Marttila 

Tarkastaja: Janne Rantanen, Turun yliopisto  Tarkastusaika: 11.8.2014 

 

 

2. TAUSTATIEDOT 

Aiemmat tiedot: tarkastus Heljä Brusila 1999 

Aiemmat löydöt: - 

Tarkastuslöydöt: TYA 905 (säilytetään Turun yliopiston arkeologian oppiaineen kokoelmissa) 

Tarkastusolosuhteet: hyvät 

Liitteet: Karttaote, digitaalikuvia 

Muuta:  

 

 

3. TARKASTUSHAVAINNOT 

Tarkastuksen syy: Käynti kohteella, jonka yhteydessä huomattu maanmuokkaus linnavuoren juurella. 

Ympäristö ja maasto: Linnavuori on Vallaisten ja Nuuskalan kylien rajalla sijaitseva jyrkkä, rinteiltään 

louhikkoinen kalliomäki, jonka laella ja rinteillä kasvaa havupuustoa. Se kohoaa ympäristöstään erottuen 



keskellä Mynäjoen laakson peltoaukeita. Rautatie Turusta Uuteenkaupunkiin kulkee Linnavuoren 

pohjoispuolelta noin 200 metrin päässä, ja Mynäjoki virtaa itäpuolelta vajaan kilometrin päässä. 

Linnavuorelta ei aiemmin ole löydetty muinaisjäännökseen viittaavia löytöjä, eikä sen rinteillä tai laella ole 

tunnistettu selkeitä rakenteita, mutta se on määritelty muinaisjäännökseksi nimen, topografian ja sijainnin 

perusteella. Linnavuoren juurella, sen itäpuolella, on autioksi jäänyt mökki ja talousrakennus, sekä niiden 

pihapiiriä rajaavaa vanhaa kiviaitaa. Mökin pohjoispuolella maa kohoaa muodostaen linnavuoren itä – 

koillisjuurelle selkeän terassin. Terassilla on suoritettu metsätöitä, joten tarkastusta tehtäessä se oli osin 

myllätty ja kasvoi alus- ja pensaskasvillisuutta. 

Arkeologisen kohteen tarkempi kuvaus ja rajaus: Linnavuoren juurella, sen itä – koillispuolella, on noin 50 

x 50 m kokoinen terassi, jonka eteläpäässä Janne Rantanen havaitsi metsänkaadosta johtuneita 

maanmuokkauksen jälkiä käydessään paikalla 6.8.2014. Maanpinta oli rikkoutunut noin 20 x 20 m 

kokoisella alalla, ja paikoin maahan oli kaivettu kuoppia ja maa-aines kasattu kuoppien viereen. 

Rikkoutuneesta maanpinnasta löytyi 6.8. rautakautisilta vaikuttavia saviastian paloja sekä rautakuonaa. 

Koska linnavuorelta tai sen juurelta ei tunnettu aiemmin arkeologisia löytöjä, oli tarpeen suorittaa 

arkeologinen tarkastus paikalla. 

Tarkastuksen toteuttivat HuK Janne Rantanen Turun yliopiston arkeologian oppiaineesta ja maakunta-

arkeologi Kaisa Lehtonen Turun Museokeskuksesta 11.8.2014. Tarkastuksen aikana lähes koko 

rikkoutuneen maanpinnan alalta löytyi saviastian paloja; paikalta löytyi myös palanutta luuta, rautakuonaa 

ja yksi kappale palanutta savea (ks. kartta). Talteen otettujen löytöjen sijaintipaikat mitattiin GPS – 

paikantimella. Maaperä paikalla on moreenia. Paikoin metsätöiden yhteydessä maahan kaivettujen 

kuoppien profiileissa vaikutti turpeen alla olevan melko mustaa maata, mikä saattaa viitata 

kulttuurikerrokseen. Terassin itäreunalla oli runsaasti kivenlohkareita, mutta kyseessä saattaa olla 

luonnonmuovaama louhikko. Selkeitä rakenteita ei havaittu, joskin kasvillisuus haittasi paikoin 

havainnointia. 

 

Muuta tietoa: Kaisa Lehtosen elokuussa 2014 maanomistajalta saaman tiedon mukaan paikalla oli kaadettu 

metsää, ja kaivettu joitakin kuoppia maaperän tarkastamiseksi puiden istutusta varten. 

 

 

4. SUOJELUTIEDOT  

Kunto: kohtalainen 

Hoidon tarve: - 

Ehdotus suoja-alueeksi (mielellään myös kartalla rajauksena esitettynä): Linnavuoren rajausta tulisi 

tarkentaa kattamaan sen itä – koillisjuurella oleva terassi, jossa uudet löydöt havaittiin. 

 

Tiedossa olevat maankäyttöhankkeet: - 

 

Muut säilymiseen vaikuttavat asiat: - 

Kohteesta käytettävissä olevan tiedon määrä ja laatu (jos tarpeen):  



 

5. MUUTA 

Tarkastajan yhteystiedot: Janne Rantanen, Turun yliopisto, arkeologian oppiaine. Henrikinkatu 2, 20014 

Turku. 

Muut tiedot: - 

 

 

Lähilöydöt: - 

 

 

Opas kohteelle (nimi ja yhteystiedot, jos eri kuin tarkastaja): 

 

 

 

 

 

 

6. PÄIVÄYS JA KERTOMUKSEN LAATIJAN ALLEKIRJOITUS 

Päiväys: Turussa 22.8.2014 

Allekirjoitus: Janne Rantanen, HuK 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



LIITTEET 

 

 

 

11.8.2014 talteen otettujen löytöjen GPS-paikantimella mitatut sijainnit. Tarkemmat löytötiedot on kirjattu 

Turun yliopiston arkeologian oppiaineen löytöluetteloon päänumerolla TYA 905. Taustakartta: 

Maanmittauslaitoksen avointen aineistojen tiedostopalvelu 20.8.2014. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Linnavuoren itäjuuren terassi kallion päältä kuvattuna. Löytöalue kuvan keskivaiheilla. Janne Rantanen 

11.8.2014. Kuvattu itään. 

 

 

Linnavuoren itäjuurella sijaitseva löytöalue kuvattuna etelästä. Maakunta-arkeologi Kaisa Lehtonen kuvassa 

keskellä. Janne Rantanen 11.8.2014. 


